[image: image1.png]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

23.10.2025                                                                                                               № 169 р
с. Грачевка

О внесении изменения в распоряжение администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 24.12.2024 №185-р
В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 №208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 №1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок, банков заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок, банков, государственной корпорацией развития «ВЭБ.РФ», региональных гарантийных организаций и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по  ним решений и выданных предписаний, представлений», руководствуясь Уставом муниципального образования Грачевский район Оренбургской области:
1. В приложение к распоряжению администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 24.12.2024 №185-р «Об утверждении плана контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области на 2025 год» внести следующее изменение:

1.1. В пункте 6 Плана графу 3 изложить в новой редакции:

«Проверка соблюдения законодательства РФ и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд (в рамках полномочий, предусмотренных частью 8 статьи 99 Федерального закона №44-ФЗ».
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.

И.о. главы района                                                                        А.В. Пчеляков

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Разослано: Палухиной Е.А., Трифоновой Е.В., Бурдиной Л.В.